1.2. Реализация коррекционно-развивающего блока работы

Отчёт с количественно-качественным анализом , подтверждающий наличие положительной динамики в коррекции выявленных нарушений у детей
 


В период с 2019 г.по 2022 г было зачислено  в логопедическую группу при МКДОУ «детский сад  Усемикент»    40 детей.
	Основанием для зачисления стали логопедические заключения:
1. Общее недоразвитие речи (ОНР)
1. Фонетическое нарушение речи (ФНР)
1. Фонетико-фонематическое недоразвитие речи (ФФН).

	2019-2020 уч. год

	Логопедическое заключение
	Зачислено на начало года
	Выпущено (конец года)

	
	
	Со значительными улучшениями речи
	Речь приближается
 к норме
	Речь в норме

	ОНР
	10
	1
	1
	9

	ФНР
	2
	-
	-
	1

	ФФН
	2
	-
	-
	1

	14
	Процентное выражение степени обученности

	
	
	7,1%
	7,1%
	71,4%



	2020-2021 уч. год

	Логопедическое заключение
	Зачислено на начало года
	Выпущено (конец года)

	
	
	Со значительными улучшениями речи
	Речь приближается
 к норме
	Речь в норме

	ОНР
	9
	2
	
	8

	ФНР
	2
	-
	-
	2

	ФФН
	2
	-
	-
	2

	13
	Процентное выражение степени обученности

	
	
	15,3%
	
	84,6 %




Таким образом, за два учебных года в среднем речь в норме у 78 % обучающихся. Наблюдается позитивная динамика результатов выпуска. Процентное соотношение речи в норме за 2020-2021 учебный год увеличилось  по сравнению с 2019-2020 учебным годом  на 13,2%.

	Учебный год
	Речь в норме (%)

	2019-2020
	                                   71,4

	2020-2021
	84,6



Динамика результативности развития экспрессивной речи обучающихся с ОВЗ

	Уч. год
	Всего зачислено на занятия
	Результат после проведённой коррекционно - развивающей работы

	
	
	Положительная динамика (%)
	Стабильные результаты(%) 
	Без изменений %

	2020/2021

	11
	72,7
	9
	9

	2021/2022

	11
	81
	18
	-
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